
Základní škola a mateřská škola Domažlice, příspěvková organizace 
Msgre B. Staška 232 
344 01 Domažlice                                                                                                 
  

ŽÁDOST O PŘIJETÍ K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  
PŘED DOVRŠENÍM ŠESTÉHO ROKU VĚKU DÍTĚTE K 31. 8. 2025 

pro školní rok 2024/ 2025 
Registrační číslo přidělené pro účely oznámení rozhodnutí o přijetí: 

 

Jméno a příjmení dítěte: 
……………………………………………………..…………………………………………………...... 
 
Datum a místo narození:  
……………………………………………………………..…..…………..…………………………….. 
  
Místo trvalého pobytu : 
……………………………................................................................................. 
 
                                       ....................................................................................... 
PSČ:............................. 
 
Zákonní zástupci dítěte (žáka) se dohodli, že záležitosti spojené s přijetím k základnímu 
vzdělávání       a s odkladem školní docházky bude vyřizovat zákonný zástupce: 
 
Jméno a příjmení, titul:  ……………………………………………………………..…………………... 
 
Místo trvalého pobytu:   …………………….…………………………………………………………… 
 
                                        …................................................................................ 
PSČ:............................... 
 
Telefon/mobil č.:  …………………………………………… 
 
Adresa pro doručování písemností (není-li shodná s místem trvalého pobytu): 
 
……………………..………………………………………………………..………………………….. 
 
Podle ustanovení § 36, odstavce 4 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto přihlašuji výše uvedené dítě k zápisu k povinné školní docházce a současně 
 

žádám z těchto důvodů  
 

…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 

o jeho přijetí k základnímu vzdělávání v Základní škole a mateřské škole Domažlice, 
přísp. org., Msgre B. Staška 232 Domažlice ve školním roce 2022/2023. 

 
Potvrzuji, že jsem byl/a informován/a o tom, že podáním této mé žádosti je ve smyslu § 44 
odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení v předmětné věci. 
 
V Domažlicích dne: ……………. 2024          Podpis zákonného zástupce …..…………………………        
 
Poznámka: Přílohy k žádosti viz. druhá strana 

       /2024 



Podmínkou pro přijetí dítěte, které dosáhne šestého roku věku v období od 1. září do 31. 
prosince 2024 je přiložení následujícího doporučení k žádosti: 
 

1. Doporučení příslušného školského poradenského zařízení 
 
 
Podmínkou pro přijetí dítěte, které dosáhne šestého roku věku v období od 1. ledna do 30. 
června 2025 je přiložení následujících doporučení k žádosti: 
 

1. Doporučení příslušného školského poradenského zařízení 
2. Doporučení odborného lékaře 

 
 
Poznámka: Žádost včetně uvedených příloh doručte v den zápisu do první třídy, případně 
nejpozději do 26. dubna 2024 na adresu školy. 
 
 
Doručeno dne, spisová značka (vyplní škola) : ………………………………………………….. 


